ללקוח של משרדנו היה עובד אותו חפץ לפטר במשך זמן רב. הבעיה הייתה רק כי בכל חודש נקרא העובד למספר ימי מילואים ונראה היה שבשל כך לא ניתן לפטרו. האם זה אכן המצב?

חוק חיילים משוחררים (החזרה לעבודה) התש"ט-1949, אשר חוקק עוד בימיה הראשונים של מדינת ישראל, נועד להגן על חיילי המילואים מפוטורים אשר נעשים בשל שירות המילואים ואף בתקופה של 30 ימים לאחר מכן אם שירות המילואים עלה על יומיים רצופים.

הרציונאל אשר עמד מאחורי חוק זה הינו למנוע מצב בו עובד אשר נקרא לשירות המילואים, מכוח חוק, יחשוש להמשך העסקתו במקום העבודה. בתוך כך, עצם חקיקת החוק מהווה גילוי דעת של המחוקק, כמו של הציבור כולו, ביחס לחשיבות שירות המילואים וההגנה על חיילי המילואים במדינת ישראל. הגנה זו מצאה ביטוי אף בחוק שוויון הזדמנויות בעבודה התשמ"ח-1988.

במרוצת השנים, נשמעו קולות כי מוענקת הגנת יתר לחיילי המילואים ורבו המקרים בהם מעבידים עמדו בפני שוקת שבורה עת עובדיהם נקראו באופן תכוף לשירות המילואים בעוד שלא היה ביכולתם לפטרם.